
Mečichov
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.347767N, 13.812029E

Nadmořská výška: 494 m n. m. První pís. zmínka: 1539 (485 let) Katastrální výměra: 885 ha

Počet obyvatel: 289 PSČ: 387 36

Adresa URL: www.mecichov.cz

Památky a zajímavosti Mečichov
V obci Mečichov se nacházík Kaple p.Marie a sv. Vojtěcha. Kaple byla postavena v roce 1741 a toto datum je
rovněž prvním písemným dokladem o obci. Povolení ke stavbě vydal Zikmund Vemn. Uvnitř se nachází
čtrnáct obrazů křížové cesty, které jsou malované olejovými barvami. Tyto obrazy malovala Aloisie
Mikolová z Jinína v roce 1865.
V obci je také Svatá trojice, která se nachází severně od obce. Je vyzdobená malbami na štukové omítce.
Pod ní se údajně nachází hromadný hrob občanů Mečichova, kteří zemřeli při morové epidemii.
Dále je v obci památník, který byl postaven na počest vojáků, kteří padli v 1.světové válce. Je
umístěný uprostřed návsi a obklopují jej lípy. Byl vybudován z finančních příspěvků občanů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9056/mecichov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:33:10


